visent tua tecta casus, letus occurreris. Pe-  
 reunte luctu, faustitas & pax subeunt eos-  
 dem saepe Penates. Imò dulcius est post  
 aduersa solatium, gratior post decumanos  
 fluctus malacia. Dulce loqui miseris, ve-  
 tereſq; reducere questus. Porrò rebelles  
 seditiosorum civium animos, quos aurò  
 non flexit, plexit ferrò. Turbulenta namq;  
 civilium seditionum capita, ferrò quandoq;  
 faciliùs domantur, quàm aurò. Cæterùm  
 inconditos discordantium Polonorum mo-  
 res, salisfodinis ad vota Cunegundis suæ  
 coelitus apertis temperavit. Tandem post  
 tot thori throniq; miracula, exactis in  
 folio annis 52. ad cælum pro pudicitiae præ-  
 mio evocatus. Nullam reliquit posteri-  
 tatem, præter Regiæ innocentiae famam  
 immortalem.

IMAGO LESCONIS  
 NIGRI.

**L**esco hic Dux Siradiensium, ab atro  
 vultus colore Niger appellatus, post Pu-  
 dicum

dicum Regem Patrum suum, in fortunæ  
 & gloriæ hæreditatem successit. In ipso  
 regiminis exordio bellum cum multipli-  
 ci hoste nactus, pro Ducali tiara milita-  
 rem galeam assumere debuit. Verùm  
 tutelaribus Divi Michæelis suffultus sup-  
 petiis, feliciter illud superavit. Ingentes  
 Russorum, Tartarorum, Lithvanorum,  
 Jazwingarumq; in Palatinatu Lublinensi  
 grassantium copias fudit, fugavitq;. Scili-  
 cet, *feliciter in prælio vincit, cui Calitum  
 adsunt suppetia.* Sed atrocius hostili do-  
 mesticum in Patria discordantes cives mo-  
 vèrunt bellum. *Meliùs enim est ab ex-  
 terno hoste premi, quàm à domestico oppri-  
 mi. Pejor est bellò pax, qua arcano ubere  
 bella lactat. Honestiùs est cum hoste bel-  
 lum, quàm pax civibus turbulenta.* Nihil-  
 ominùs ut felix in hostico victor, ita glorio-  
 sus in Patria extitit triumphator: ubi civi-  
 bus supplicium ob seditionem promeritis,  
 veniam & vitam supplicibus donavit. Et  
 certè *tot civicas meretur coronas Princeps;  
 quot perire volentes servat cives.* *Fædan-  
 tur*

tur triumphales victorum lauri; si civili  
 sanguine polluantur. Melius est unum  
 servare civem, quam mille hostes occidere.  
 Illa maxime corona victorem Regem decet;  
 quæ à servatis civibus, civica appellatur.  
 In bello civili, & qui cadit, & qui cadit,  
 æquè est inglorius. Pulcherrima est virtus,  
 civilis sanguinis parsimonia. Turpissimū  
 vitium, civium laniena. Nulla in bello  
 civili victoria, citrà vitium. Nullus de  
 civibus triumphus, citrà crimen. Tantæ  
 verò moderationis animi, & lenitatis erat  
 Lescō; ut ne in hoste quidem captivos sæ-  
 vire voluerit. Vincere enim hostes, herò-  
 um est, sævire verò in eos, tyrannorum.  
 Est vinci miserum, non semper vicissè, de-  
 corum. Tantis tamen armorum animo-  
 rumq; victor fuisset gloriosior; si illatas fi-  
 bi leves à Conrado Mazoviæ Duce inju-  
 rias; ferro & igni non vindicasset; cogna-  
 toq; sanguini funestum bellum non intuli-  
 sset. Magnus enim est Princeps, qui ma-  
 gnitudinem suam non tam imperiò, quam  
 imperii moderatione, non tam hostium, quam  
 hosti.